
Boletim de Serviço   1 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 21           Brasília-DF, 28 de maio de 2010 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N
o
 060, DE 24 DE MAIO DE 2010. O SUBSECRETÁRIO DE 

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO 

DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n
o
 401, de 22 de agosto 

de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 

67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 

 Art. 1
o
 Designar o servidor ELMAR FEBRONIO DE SOUZA, matrícula nº 8099162, 

CPF nº 317.578.201-91 e, em seus impedimentos, a servidora MARLEY DE LIMA MATOS, 

matrícula nº 1558574, CPF nº 730.668.261-04, para fiscal do Contrato nº 16/2010-MC, assinado em 

13.05.2010, processo nº 53000.049352/2009-76, firmado com a empresa OS INFORMÁTICA 

COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada para a manutenção e suporte, com fornecimento de componentes/peças de reposição, 

suprimentos e papel e a gestão de toda impressão eletrônica de documentos gerados, conectadas ou 

não na rede, conforme adesão a Ata de Registro de Preços ao Pregão nº 15/2009-Exército Brasileiro. 

 Art. 2
o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração - 

Substituto 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 21                  Brasília-DF, 28 de maio de 2010 

 

Boletim de Serviço   2 

PORTARIA N
o
 061, DE 25 DE MAIO DE 2010. O SUBSECRETÁRIO DE 

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO 

DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n
o
 401, de 22 de agosto 

de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 

67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 

 Art. 1
o
 Designar o servidor ELMAR FEBRONIO DE SOUZA, matrícula nº 

08099162, CPF nº 317.578.201-91 e, em seus impedimentos, a servidora MARLEY DE LIMA 

MATOS, matrícula nº 1558574, CPF nº 730.668.261-04, para fiscal do Contrato nº 19/2010-MC, 

assinado em 17.05.2010, processo nº 53000.052372/2009-24, firmado com a empresa MULTIP 

REDES MULTISERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 

Segurança da Tecnologia da Informação para fornecimento da solução integrada em alta 

disponibilidade de Firewall e VPN (Virtual Private Network) e software para conexão segura aos 

dispositivos de rede do Ministério das Comunicações, bem como execução de serviços de 

instalação, configuração e testes dos equipamentos e softwares fornecidos, transferências de 

conhecimentos da solução implantada e treinamento de pessoal do CONTRATANTE, com garantia 

de 24 (vinte e quatro) meses. 

 Art. 2
o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração - 

Substituto 

 

 

 

PORTARIA N
o
 062, DE 28 DE MAIO DE 2010. O SUBSECRETÁRIO DE 

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO 

DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n
o
 401, de 22 de agosto 

de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 

67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 

 

 Art. 1
o
 Designar a servidora DANYELLA NEVES E SILVA PROENÇA, matrícula         

nº 1571456, CPF nº 007.071.451-71 e, em seus impedimentos o servidor ADEMIR DE 

ALMEIDA BRITO, matrícula nº 1606789, CPF nº 769.792.371-87, para fiscal do contrato 

representado pela Nota de Empenho nº 2010NE900428, assinado em 23.04.2010, processo nº 

53000.004131/2010-11, firmado com a empresa ALFA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA-

ME, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de jornais e revistas 

com acesso online para atender à demanda do Ministério das Comunicações.  

 

 Art. 2
o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração - 

Substituto 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 21                  Brasília-DF, 28 de maio de 2010 

 

Boletim de Serviço   3 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

José Artur Filardi Leite 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Fernando R. Lopes de Oliveira 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 

Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Iara da Paixão Corrêa Teixeira 

Revisão 

Marta Soares 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


